АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2016                                                                          № 186

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной  целевой программы
«Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории

муниципального образования Кореновский район на 2015 год» за 2015 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении
Положения о порядке разработки,  утверждения и реализации ведомственных
целевых программ»  (с  изменениями от  20  октября  2014  года  №1641 и  от  1
декабря 2015 года №1606) п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории муниципального
образования Кореновский район на 2015 год» за 2015 год (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Д.К. Левченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район   С.А. Голобородько

   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                       от 01.03.2016 № 186

ОТЧЕТ
по выполнению ведомственной целевой программы «Обращение с твердыми

бытовыми отходами на территории муниципального образования
Кореновский район на 2015 год»  за 2015 год

Ведомственная целевая  программа  «Обращение  с  твердыми  бытовыми
отходами на территории муниципального образования Кореновский район на
2015  год» утверждена  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский район  от  22 декабря  2014 года  №2129. В  течении
2015 года вносились следующие изменения постановлениями администрации
муниципального образования Кореновский район: 23 апреля 2015 года №864, 28
июля 2015 года №1188, 23 ноября 2015 года №1569, 3 декабря 2015 года №1619,
22 декабря 2015 года №1714.

Программой предусмотрено проведение мероприятий, направленных на
улучшение экологической ситуации в Кореновском районе, достигаемое за счет
уменьшения  влияния  на  кружающую  среду  отходов  производства  и
потребления.

Изменения  происходили  в  части  объема  финансирования  и  включения
новых мероприятий программы.

1.  По  результатам  выездных  проверок  органов  исполнительной  власти
Краснодарского края необходимо было произвести мероприятия в соответствие
с требованиями природоохранного законодательства.

В связи с этим включено мероприятие «1.3.» «Ремонт ограждения свалки
твердых  бытовых  отходов,  расположенной  в  северной  окраине
ст.Платнировской». На данное мероприятие предусматривалось 268,8 тыс.руб.
Соответственно добавлены мероприятия:

-  «1.3.1»  «Ведение  технического  надзора  за  выполнением  работ  по
объекту: «Ремонт ограждения свалки твердых бытовых отходов, расположенной
в северной окраине ст.Платнировской» с объемом финансирования 4,0 тыс.руб.;

- «1.3.2» «Изготовление сметной документации для выполнения работ по
объекту: «Ремонт ограждения свалки твердых бытовых отходов, расположенной
в северной окраине ст.Платнировской» с объемом финансирования 3,0 тыс.руб.

Данные средства (275,8 тыс.руб) перенесены из перераспределены «1.2»
«Подготовительные  работы  по  рекультивации  свалки   твердых  бытовых
отходов, расположенной в северной окраине ст.Платнировской».

Объем финансирования мероприятия «1.2» «Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых бытовых отходов, расположенной в северной

2

окраине ст.Платнировской» был увеличен до 400 тыс.руб.
К мероприятию «1.2» добавлены:
-  мероприятие «1.2.1» «Ведение технического надзора за  выполнением

работ  по  объекту:   «Подготовительные  работы  по  рекультивации  свалки
твердых  бытовых  отходов,  расположенной  в  северной  окраине
ст.Платнировской» с объемом финансирования 6,0 тыс.руб;

-  мероприятие  «1.2.2»  «Изготовление  сметной  документации  для
выполнения работ  по  объекту:  «Подготовительные  работы по  рекультивации
свалки   твердых  бытовых  отходов,  расположенной  в  северной  окраине
ст.Платнировской» с объемом финансирования 4,4 тыс.руб.

Средства  объемом  386,2  тыс.руб.  перераспределены  из  мероприятия
«1.1.»  «Подготовительные  работы  по  рекультивации  несанкционированной
свалки, расположенной слева от автомобильной дороги Кореновск-Тимашевск,
км 3+840».

Таким  образом,  объем  средств,  выделенных  на  мероприятие  «1.1.»
«Подготовительные  работы  по  рекультивации  несанкционированной  свалки,
расположенной  слева  от  автомобильной  дороги  Кореновск-Тимашевск,  км
3+840» составлял 613,8 тыс.руб. (постановление от 23 апреля 2015 года №864).

2. По итогам проведения торгов  сложилась экономия средств, поэтому в
Программу были внесены следующие изменения:

1)  уменьшена  сумма мероприятия  «1.2.»  «Подготовительные работы по
рекультивации свалки   твердых бытовых  отходов,  расположенной в  северной
окраине ст.Платнировской». Стоимость проведения мероприятия составила 390,0
тыс.руб;

2)  уменьшена  сумма  мероприятия  «1.3.»  «Ремонт  ограждения  свалки
твердых  бытовых  отходов,  расположенной  в  северной  окраине
ст.Платнировской».  Стоимость  проведения  мероприятия  составила 247,0
тыс.руб.

Всего  сумма  финансирования  программы  была  уменьшена  на   31,8
тыс.руб. (постановление от 28 августа 2015 года №1188).

3. В связи с решением задачи первоочередной важности по приведению
свалки  твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине
ст.Платнировской, в соответствие с природоохранным законодательством, было
включено  в  программу  дополнительное  мероприятие  «1.4.1.»
«Подготовительные работы по рекультивации свалки твердых бытовых отходов,
расположенной  на  северной  окраине  ст.Платнировской»,  с  объемом
финансирования 159,3 тыс.руб.

В целях реализации вышеуказанного мероприятия включены:
1)  мероприятие  «1.4.2.»  «Изготовление  сметной  документации  для

выполнения работ  по  объекту:  «Подготовительные  работы по  рекультивации
свалки  твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине
ст.Платнировской» с объемом финансирования 1,8 тыс.руб;
2) мероприятие «1.4.3.» «Ведение технического надзора за выполнением

3

работ по объекту: «Подготовительные работы по рекультивации свалки твердых
бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине  ст.Платнировской»  с
объемом финансирования 2,4 тыс.руб.

Средства на реализацию вышеуказанных мероприятий перераспределены
из  мероприятия  «1.1.»  «Подготовительные  работы  по  рекультивации
несанкционированной свалки, расположенной слева от автомобильной дороги
Кореновск-Тимашевск, км 3+840».

450,2  тыс.руб.  исключены  из  мероприятия  «1.1.»  «Подготовительные
работы по рекультивации несанкционированной свалки, расположенной слева
от  автомобильной  дороги  Кореновск-Тимашевск,  км  3+840»,  в  связи  с
напряженным исполнением доходной части бюджета и оптимизацией расходов
администрации  муниципального  образования Кореновкий  район  в  текущем
финансовом году.

Сумма  финансирования  программы  уменьшена  на  450,2  тыс.руб.  и
составляла 818,0 тыс.руб.  (постановление от 23 ноября 2015 года №1569).

4. Постановление администрации МО Кореновский район  от 3 декабря
2015 года №1619 было принято с  целью устранения технически допущенной
ошибки.  Изменений  в  части  объема  финансирования  и  включения новых
мероприятий не происходило.

5. По итогам проведенного аукциона сложилась экономия средств, поэтому
мероприятие  «1.4»  «Подготовительные  работы  по  рекультивации  свалки
твердых бытовых отходов, расположенной в северной окраине ст.Платнировской
(второй этап)» составляет 158,5 тыс.руб.

Также  уточнены  суммы фактической  произведенной оплаты средств
следующих мероприятий:

1) Объем средств мероприятия «1.2.1» «Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:  «Подготовительные работы по рекультивации
свалки  твердых  бытовых  отходов,  расположенной  в  северной  окраине
ст.Платнировской» составляет 5,9 тыс.руб.

2)  Объем  средств  мероприятия  «1.2.2»  «Изготовление  сметной
документации для выполнения работ по объекту: «Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых бытовых отходов, расположенной в северной
окраине ст.Платнировской»  составляет 4,3 тыс.руб.

3) Объем средств мероприятия «1.3.1» «Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту: «Ремонт ограждения свалки твердых бытовых
отходов, расположенной в северной окраине ст.Платнировской»   составляет 3,7
тыс.руб.

4)  Объем  средств  мероприятия  «1.3.2»  Изготовление  сметной
документации для выполнения работ по объекту: «Ремонт ограждения свалки
твердых  бытовых  отходов,  расположенной  в  северной  окраине
ст.Платнировской»  составляет 2,7 тыс.руб.
5) мероприятие «1.4.2.» «Изготовление сметной документации для выполнения
работ по объекту: «Подготовительные работы по рекультивации

4

свалки  твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине
ст.Платнировской» с объемом финансирования 1,8 тыс.руб;

6) мероприятие «1.4.3.» «Ведение технического надзора за выполнением
работ по объекту: «Подготовительные работы по рекультивации свалки твердых
бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине  ст.Платнировской»  с
объемом финансирования 2,4 тыс.руб.

Таким образом, сумма финансирования программы была уменьшена на 1,6
тыс.руб.  и составляет  816,4  тыс.руб.  (постановление от  22 декабря 2015 года
№1714).

Оценка результативности реализации программы проведена на основании
следующих критериев:

1. степень негативного воздействия на окружающую среду;
2. охват населения и предприятий услугами по сбору и вывозу отходов;
3. устройство частичного  ограждения свалки твердых бытовых отходов,

расположенной в северной окраине ст.Платнировской.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления
сельского хозяйства          В.Н. Надточий

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми бытовыми

отходами на территории
муниципального образования

Кореновский район на 2015 год»
за 2015 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой

программы « Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории
муниципального образования Кореновский район на 2015 год» за 2015 год

№
п/п

Наименование задачи,
мероприятия

Источники
финансирования

Объем финансирования, тыс.руб. Исполните
ль

мероприяти
я

Плановое
значение

Фактичес
кое

значение

отклонение

 тыс.руб.
- / +

%

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Подготовительные работы по
рекультивации

несанкционированной свалки,
расположенной слева от
автомобильной дороги

Кореновск-Тимашевск, км
3+840

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

1000 0 -1000 100 -

2 Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых

бытовых отходов, расположенной
в северной окраине
ст.Платнировской

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

300 390,0 +90 130 ИП
Вербицкий

3 Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:
«Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых

бытовых отходов, расположенной
в северной окраине
ст.Платнировской»

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

0 5,9 +5,9 100 ООО
«Служба
единого

заказчика»

4 Изготовление сметной
документации для выполнения

работ по объекту:
«Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых

бытовых отходов, расположенной
в северной окраине
ст.Платнировской»

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

0 4,3 +4,3 100 ООО
«Служба
единого

заказчика»

5 Ремонт ограждения свалки
твердых бытовых отходов,
расположенной в северной
окраине ст.Платнировской

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

0 247,0 +247,0 100 ИП Гаценко
М.И.

6 Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:

«Ремонт ограждения свалки

Администрация
муниципального

образования

0 3,7 +3,7 100 ООО
«Служба
единого

твердых бытовых отходов,
расположенной в северной

окраине ст.Платнировской»

Кореновский
район

заказчика»

7 Изготовление сметной
документации для выполнения

работ по объекту: «Ремонт
ограждения свалки твердых

бытовых отходов, расположенной
в северной окраине
ст.Платнировской»

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

0 2,7 +2,7 100 ООО
«Служба
единого

заказчика»

8 Подготовительные работы по
рекультивации свалки твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине

ст.Платнировской (второй этап)

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

0 158,5 +158,5 100 ИП
Вербицкий

9 Изготовление сметной
документации для выполнения

работ по объекту:
«Подготовительные работы по
рекультивации свалки твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине

ст.Платнировской (второй этап)»

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

0 1,8 +1,8 100 ООО
«Служба
единого

заказчика»

10 Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:
«Подготовительные работы по
рекультивации свалки твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине

ст.Платнировской (второй этап)»

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

0 2,5 +2,5 100 ООО
«Служба
единого

заказчика»

Итого по Программе 1300 816,4 -483,6 62,8

В том числе

Краевой бюджет (КБ) 0 0 0 0

Районный бюджет (РБ) 1300 816,4 -483,6 62,8

Привлеченные средства 0 0

Справочно

Капитальные расходы 0 0 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления
сельского хозяйства          В.Н. Надточий

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми бытовыми

отходами на территории муниципального
образования Кореновский район на 2015

год» за 2015 год

АНАЛИЗ
показателей результативности долгосрочной муниципальной целевой

программы « Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории
муниципального образования Кореновский район на 2015 год» за 2015 год

№
п/п

Наименование
показателя

ед. изм. Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение

-/+ %

1 2 3 4 5 6 7

1. Степень негативного
воздействия на

окружающую среду

% 40 40 0 0

2. Охват населения и
предприятий услугами

по сбору и вывозу
отходов

% 80 83 +3 103,8

3. устройство  частичного
ограждения  свалки
твердых  бытовых
отходов, расположенной в
северной  окраине
ст.Платнировской

% 0 1 +1 +100

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления
сельского хозяйства          В.Н. Надточий

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми бытовыми

отходами на территории
муниципального образования

Кореновский район на 2015 год»
за 2015 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации долгосрочной муниципальной целевой

программы « Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории
муниципального образования Кореновский район на 2015год» за 2015 год

№
п/п

Показатели результативности Фактические
объемы

финансирования

Фактическое значение
показателя (индикатора)

результативности в
натуральном или

стоимостном выражении

Эффективно
сть

реализации
ЦП (5=4/3)

1 2 3 4 5

1. Подготовительные работы по
рекультивации несанкционированной

свалки, расположенной слева от
автомобильной дороги Кореновск-

Тимашевск, км 3+840

- - -

2. Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых бытовых

отходов, расположенной в северной
окраине ст.Платнировской

390,0 390,0 100%

3. Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:
«Подготовительные работы по

рекультивации свалки  твердых бытовых
отходов, расположенной в северной

окраине ст.Платнировской»

5,9 5,9 100%

4 Изготовление сметной документации для
выполнения работ по объекту:
«Подготовительные работы по

рекультивации свалки  твердых бытовых
отходов, расположенной в северной

окраине ст.Платнировской»

4,3 4,3 100%

5 Ремонт ограждения свалки твердых
бытовых отходов, расположенной в
северной окраине ст.Платнировской

247,0 247,0 100%

6 Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту: «Ремонт

ограждения свалки твердых бытовых
отходов, расположенной в северной

окраине ст.Платнировской»

3,7 3,7 100%

7 Изготовление сметной документации для
выполнения работ по объекту: «Ремонт
ограждения свалки твердых бытовых
отходов, расположенной в северной

окраине ст.Платнировской»

2,7 2,7 100%

8 Подготовительные работы по
рекультивации свалки твердых бытовых

отходов, расположенной на северной
окраине ст.Платнировской (второй этап)

158,5 158,5 100%

9 Изготовление сметной документации для
выполнения работ по объекту:
«Подготовительные работы по

рекультивации свалки твердых бытовых
отходов, расположенной на северной

окраине ст.Платнировской (второй этап)»

1,8 1,8 100%

10 Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:
«Подготовительные работы по

рекультивации свалки твердых бытовых
отходов, расположенной на северной

окраине ст.Платнировской (второй этап)»

2,5 2,5 100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления
сельского хозяйства          В.Н. Надточий

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ